2020年 2月 27日

各      位

会 社 名  株 式 会 社 ト ー セ
代表者名  代表取締役社長 渡辺 康人
（コード番号 4728 東証第１部）
問合わせ先  執行役員コーポレート本部長 中川 尚樹

（TEL． 075－342－2525）

機構改革および人事異動についてのお知らせ

2020年 3月 1日付けで下記のとおり機構改革および人事異動を行いますのでお知らせいたし

ます。

記

１．改革の狙い
業務の効率化や生産性向上を実現するために、昨今 AI や IoT、RPA などの最新テクノ

ロジーを活用したツールやサービスを導入する必要性が高まってきております。一方で、

高度化・巧妙化し続けるサイバー攻撃に対して、セキュリティ対策に努めることが経営の

重要課題となっております。そのような状況の中、当社グループでは、情報セキュリティ

の強化、最新テクノロジーの活用など、より一層情報セキュリティ体制の強化や業務効率

化を図るために、機構改革を実施いたします。

２．改革のポイント

（１）より一層情報セキュリティ体制の強化や業務効率化を図るために、財務管理部傘下

の情報システムグループを室に格上げ・独立させ、執行役員体制直結の組織として

情報システム室を新設いたします。
（２）業務効率化を図るために、業務管理部の機能を財務管理部に統合し、業務管理部を

廃止いたします。

【組織図】（2020年 3月 1日付）
経営企画部

コーポレート本部
財務管理部

内部監査室

情報システム室

知的財産管理室

営業推進室

海外事業推進室

監査役会 研究開発推進部

株主総会 取締役会 執行役員 企画開発推進部

海外開発サポート室

山崎スタジオ

長岡スタジオ

札幌スタジオ

西大路 第１スタジオ

西大路 第２スタジオ

渋谷スタジオ

BTDスタジオ

３．一般人事異動（2020年 3月 1日付）

新 職 位 氏 名 旧 職 位

内部監査室長 小川 真一 コーポレート本部 業務管理部長

情報システム室次長 橋本 兼一 内部監査室次長

以 上